
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

1. ČÍSLO CENA 10 KORUN

Úvodní slovo

foto: web školy

Vážení čtenáři,
dostáváte do ruky náš nový
školní česopis. Přestože se
nejmenuje Školník, tak doufám,
že dokážeme na jeho
dlouholetou tradici navázat, a že
získáme více čtenářů. Nepíšeme
jenom o dění ve škole, ale i o
tom, co se děje v Praze i ve
světě.
Všichni píšeme o dění z našeho

pohledu žáků základní školy, ale
řekl bych, že i tak mnozí z nás
píší jako dospělí redaktoři.
Pevně věřím, že si dokážeme
získat vaši přízeň.

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT

Kde nás 
najdete?
Náš školní časopis najdete i na
webu školy
http://skola.chuchle.cz.

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT

Facebook, Twitter, Instagram - zábava i 
nebezpečí

sociální sítě

 
V dnešní době jsou spousty
sociálních sítí, na kterých se
můžete pochlubit svými
zážitky a sdílet radost s jinými.
Těchto služeb využívají hlavně
mládež věku 13+. Na těchto
sociálních sítích se také
objevují i nežádané události,
jako například krádeže
osobních údajů nebo
zveřejňování osobních
fotografií. Na těchto sítích
obzvláště na Facebooku (FB),
se také objevují různé viry o
kterých se v tomto článku
dočtete. 
 
Nejčastějším typem napadání
vašich účtů je Koobface
(česky: falešná tvář). Tento vir

funguje na jednoduchém
principu a to takovém, že
jakmile se dostane na váš účet,
začne rozesílat vašim kontaktům
zajímavé články např.: Za týden
nastane konec světa, v Česku se
našla Ebola a další. Daný
uživatel, pak tento odkaz
rozklikne a zde se mu napíše
např.: zastaralý prohlížeč,
kliknutím zde naistalujte
nejnovější verzi. Na tento odkaz
pak uživatel klikne a nevědomě
stáhne do svého počítače virus,
ten už pak v PC dokáže nadělat
pěknou paseku. Jak se proti
tomu bránit? Je to jednoduché,
až vám váš kamarád pošle
podobnou zprávu, tak mu
nejdříve radši odepište, než jí

otevřete.
 
Další typ není virus, ale
hackerská podvodná technika
Phishing. Tyto falešné
přihlašovací stránky se podobají
původní přihlašovací stránce.
Oběť si bude myslet, že se
přihlašuje na svůj profil. Heslo a
uživatelské jméno, které zadá,
bude ale putovat rovnou na
e-mail hackera. Jak se chránit?
Určitě je dobré si nastavit jiné
heslo na e-mail a jiné pro FB.
 
Třetím typem, s kterým se
můžete setkat, jsou falešné
e-maily, které slouží také ke
zjištění profilového hesla.
E-mailem, který připomíná

skutečný email FB (př.:
Facebook@gmail.com) po Vás
bude chtít, abyste napsali své
heslo a jméno, jinak Vám FB
zablokuje a účet smaže. Jak se
chránit? No jednoduše, tento
e-mail označte jako spam nebo jej
vyhoďte rovnou do koše.
Bohužel se i mezi námi najdou
tací, kteří na něj odpovědí.

autor článku:
PETR CEMPER

třída 7.A



STRANA 2 / 8

1. ČÍSLO CENA 10 KORUN

Německý ovčák

foto: Benčová Šárka

Německý ovčák pochází z
Německa. 
Jde o nejrozšířenější plemeno
psa na světě. Barvy jsou:
vlkošedý , černý a černý se
znaky. V podmínkách ČR jsou
používáni převážně na střežení
majetku, k policii nebo na sport
(zkoušky, závody..atd). Málo
kdo si toto plemeno vybere jako
domácího mazlíčka. Ptáte se
proč? 1, je ohromně velký 2,
musí mít pevnou ruku, jinak
bude místo pro radost k pláči!!!
V době svého vzniku se používal
hlavně jako ovčácký pes.
Oficiálně uznané plemeno
existuje od roku 1899, kdy byl
uznán jeho standard jako
samostatného plemene. Na
počátku 20. století bylo už toto
plemeno v Německu velmi
oblíbené a šířilo se do okolních
zemí.
Lidé, kteří drží německého

ovčáka jako psa do rodiny,
neberou v potaz skutečnost, že
tito psi velice rádi pracují pro
svého pána. Psovi nesvědčí,
držíte-li ho pouze pro potěšení a
nenabízíte mu žádnou činnost. Je
vhodné se proto přihlásit do
některého z kynologického
spolku.

autor článku:
ŠÁRKA BENČOVÁ

Schola Pragensis
 V pátek 27. listopadu navštívili
v rámci výběru školy žáci
osmé a deváté třídy přehlídku
všech středních škol v Praze a
okolí Scholu Pragensis.  
 
Dostali jsme rozchod a mohli
jsme se po Kongresovém centru
rozhlížet po libosti. Hned první
stánek, který jsem navštívil, byl
stánek Střední školy dopravní v
Masné. Na svém stánku totiž
měli letecký simulátor s kniplem
a ovladači motorů. Dále jsem
procházel i mezi dalšími stánky.
Našel jsem Smíchovskou střední
průmyslovou školu. Tato škola
splňuje všechna má očekávání,
jak by měla střední škola
vypadat, má studentský klub,
nahrávací studia, profesionální
vybavení... Její podmínky pro
přijetí jsou doopravdy velmi
příznivé. Bodové odpočty jsou
za průměr ze základní školy a
ani přijmacími testy si je nelze
pokazit pouze si jimi můžete
přilepšit.
Některé školy zde byly
soukromé s různou výší
školného. Nejnižší, se kterým
jsem se setkal, bylo 19 000 Kč a
nejvyšší 42 000 Kč.
Bohužel jsem nenašel školu
vyučující obor multimediální
grafiky, která by byla státní. Ale
našel jsem školu civilního
letectví, která nabízí přístupovou
kartu na pražské letiště. Na
letiště totiž studenti této školy
chodí na praxi. Otevírá obory
zaměřené na avioniku,
mechaniku (opravu pláště
letadla) a na samotnou práci na
palubě.
Další zajímavou školou byla

foto: Archiv

například umělecká škola
Michael, na které se vyučuje
mediální grafika, filmová a
televizní tvorba, herectví a další
oblasti v médiích. Dále se zde
prezentovala policejní škola
státní a škola s velmi podobným
zaměřením ale soukromá. Ve
stánku soukromé školy Trivis
jste si mohli vyzkoušet jak se na
škole učí sebeobrana, střelecká
příprava a nebo třeba
kriminalistika.
Také jsem se setkal s některými
bývalými žáky, kteří zde
reprezentovali své střední školy
:-)

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT

Knižní tipy
Termín beletrie původně
označoval veškerou uměleckou
literaturu. Dnes se jím označuje
umělecká próza. V knihovnách
bývají odděleně umisťovány
beletrické, poetické a dramatické
žánry, ale často i detektivní,
sci-fi i fantasy prózy.

 

 
 TOP 10-NEJLEPŠÍ 
 
 1 
Móda, krása a životní styl - A
Cup of Style
Inspirace a rady z
nejoblíbenějšího českého
módního blogu.
 2 
Pipi Dlouhá punčocha
 3 
Encyklopedie pro děti 21. století
 4 
Harry Potter a Kámen mudrců
 5 

Příšerné zlobilky
 6 
Z deníku kocoura Modroočka
 7 
Robinson Crusoe – pro děti
 8 
Vánoce z celého světa
 9 
Staré pověsti české
 10 
Zdeněk Svěrák – FILMOVÉ
PŘÍBĚHY

foto: 1-Moda,krása a životní styl

autor článku:
SÁRA KVASNIČKOVÁ

třída 7.B

Vtip

foto: Eliška Štiková, třída 6.B

Víte, jak zaměstnáte blondýnku?
Napište na obě strany papíru
"Prosím otoč!"
 
 

autor článku:
ELIŠKA ŠTIKOVÁ

třída 6.B



STRANA 3 / 8

1. ČÍSLO CENA 10 KORUN

Lucy  Lucy byla objevena roku 1974 v
Etiopii (Afrika). 
 
Australopiték přezdívaný Lucy
tehdy vyvolal senzaci. Je to
nejstarší dobře zachovalá kostra
našeho předka, který tehdy už
chodil po dvou.
Je stará 3,2 milionů let.
Z kostry se dochovalo čtyřicet
procent, což antropologům
pomohlo se o našich
předchůdcích dozvědět něco
nového. Antropologové se
nemohou shodnout, jestli Lucy
žila na zemi nebo částečně i v
korunách stromů.

ilustrace: Internet

ilustrace: Internet

autor článku:
ANNA ŠTIKOVÁ

třída 6.B

autor článku:
MARKÉTA SEIDLEROVÁ

foto: Doplň křížovku

autor článku:
KAMILA ŠAMALÍKOVÁ

třída 9

autor článku:
PETR POSPÍCHAL



STRANA 4 / 8

1. ČÍSLO CENA 10 KORUN

Spectre

foto: Daniel Craig

5.listopadu vyšla do kin nová
"Bondovka".
 Film se především odehrává v
Alpách. Hlavní role James Bond
v podání Daniela Craiga. Já na
tom filmu byl v Cinema City s
titulky, ale i přesto jsem si to
náramně užil. Ve filmu bylo vše
co do Bondovek patří: Výbuchy,
bitky a střelba. 
 Padouchem jako ve většině
Bondovek byl Ernst Stavro
Blofeld.    Nejzajímavější byla

bitka ve vlaku, kdy Bond otevřel
dveře a vyhodil jej z vlaku ven.
Daniel Craig i přes svých 47 let
(1968) hraje svoji roli výborně.  
 Filmu bych dal 5 hvězdiček a za
těch 160 korun to stojí. 

autor článku:
TADEÁŠ NEDOMA

Můj první článek

foto: krásné svátky

Když začnete je to dobrý,ale
nevíte co napsat :(
 
To je můj případ, ale doufám, že
to váš nebude. Moje články mají
štávu, tak čtěte, čtěte a čtěte.
Tento můj první článek jsem
napsal 1. prosince v 10:00 hod.
 
Přejte svým blízkým
vzpomínejte na dětství a mějte
se dobře :)))))
 
A přeji krásné svátky vám všem

:DDD

autor článku:
SLEČNA VŠEZNÁLKOVÁ

Umění na talíři

foto: Pinterest.com

 Ahoj! Určitě máte rádi
ozdobené jídlo nebo jídlo s
nějakým nápadem jako já.  
Vybrala jsem pro vás několik
fotek z Pinterestu s jídlem, který
má nějaký nápad. Myslím si že
vařit nemusí být nuda, ale taky
zábava. Může to být i umění.
Například umělkyně z Malaysie
Hong Yi ráda maluje, ale ne s
pomocí tužek a štětců. Hong Yi
maluje s pomocí všeho na světě
- knih, kávy, kytek a jiných
různých věcí. Také má obrazy z
potravin. A místo malířského
plátna používá bílý talíř. Na
obrazech můžete vidět lidi,
zvířata, pohádky a různé
příběhy. Její obrazy jsou
nádherné.
 
Zkuste si sami vytvořit něco z

foto: www.instagram.com/redhongyi/

těchto obrázků. Určitě se vám
něco povede a možná budete
umělci. Potěšte tím své rodiče
a své blízké. Dělali jste něco
podobného?

autor článku:
DIANA LUKJANOVÁ

třída 4.B

autor článku:
KLÁRA LINHARTOVÁ

třída 6.B



STRANA 5 / 8

1. ČÍSLO CENA 10 KORUN

Německý ovčák toto plemeno v Německu velmi
oblíbené a šířilo se do
okolních zemí.
Lidé, kteří drží německého
ovčáka jako psa do rodiny,
neberou v potaz skutečnost, že
tito psi velice rádi pracují pro
svého pána. Psu nesvědčí,
držíte-li ho pouze pro potěšení
a nenabízíte mu žádnou
činnost. Je vhodné se proto
přihlásit do některého z
kynologických spolků.
 
Šárka Benčová (Hlásná trouba
1. číslo)

Německý ovčák pochází z
Německa.
Jde o nejrozšířenější plemeno
psa na světě. Barvy
jsou:vlkošedý , černý a černý
se znaky. V podmínkách ČR
jsou používáni převážně na
střežení majetku, k policii
nebo na sport (zkoušky,
závody..atd).Málokdo si toto
plemeno vybere jako domácího
mazlíčka. Ptáte se proč? 1, je
ohromně velký 2, musí mít
pevnou ruku, jinak bude místo
pro radost k pláči!!!
V době svého vzniku se
používal hlavně jako ovčácký
pes. Oficiálně uznané plemeno
existuje od roku 1899, kdy byl
uznán jeho standard
samostatného plemene.
Napočátku 20. století bylo už

Tento ROK se FED CUP
(známá tenisová soutěž
družstev) odehrála u nás v
Česku. A ještě k tomu jsme ji
vyhráli.

autor článku:
ANTONÍN KŘIVSKÝ

Dne 14.11.2015 se v Trutnově
konalo Mistrovství České
republiky v gymnastickém
teamgymu.
V kategorii Junior I. se
účastnilo 17 družstev. Závod
byl velmi těsný a rozdíly mezi
družstvy byli pouze setiny, či
desetiny.
Z Prahy se účastnila 3
družstva.Pražské družstvo
Gym Club Reda obsadilo
krásné bramborové 4.místo.
Prní místo obsadilo družstvo
Trutnov. Závod se všem
podařil bez větších zraněních.
Čest poraženým a slávu
výtězům.
Prvních 10 družstev se
nominovalo na další závod.
Další závod se konal
22.11.2015 v tělocvičně
Královské Vinohrady.
Pražské družsto Gym Club
Reda se posouvali o kategorii
výš: Junior II.

To znamená že závodili s
holkami kterým je tak 15 let.
(Gym Club Reda je 11-12 let)
Na to že šli do vyšší kategorie
se umístili na krásném znovu
bramborovém místě.
No našim pražským holkám
chutnají brambory, ale příště
to vyjde.

autor článku:
SÁRA KVASNIČKOVÁ

třída 7.B



STRANA 6 / 8

1. ČÍSLO CENA 10 KORUN

Smutná zpráva

foto:

Ahoj všichni co čtete náš školní
časopis, píšou se tu zpravy
veselé, ale i smutné. A tahle je
jedna z nich. Týká se paní
učitelky Kadlecové.
Jak jistě všichni víte paní
učitelkla nebyla poslední měsíc
ve škole.
Důvod toho je že paní učitelka
čeká miminko. Všichni ji to
přejme a nezlobte se na ni.

Pevně věřím že i bez ní to bude
ve škole tak fajn jak to doposud
bylo.
Všechny nás to hodně mrzí, ale
paní učitelku jsme dnes určite
neviděli naposled.

autor článku:
SÁRA KVASNIČKOVÁ

třída 7.B

Mark Zuckerberg
Určitě všichni znáte sociální síť
Facebook. Ale nevím, jestli
znáte jeho stvořitele. Jeho rodné
jméno je Mark Elliot
Zuckerberg, narodil se v New
Yorku 14. května 1984. Je to
americký programátor,
spoluzakladatel, prezident a
výkonný ředitel Facebooku.
Hodnota jeho osobního majetku
byla k listopadu 2015 časopisem
Forbes odhadována na 46,5
miliard dolarů, pravidelně
nemalou část svého majetku
věnuje charitě.
Mark Zuckerberg je ženatý s
Priscillou Chan, v brzké době
očekávají narození holčičky.
Poznali se na uvítacím večírku
pro nové členy harvardského
spolku - během druhého ročníku
studia na této škole. Priscilla
Chan je dcera
čínsko-vietnamských uprchlíků, kteří do
Spojených států přijeli po Pádu
Saigonu. Narodila se na
bostonském předměstí Braintree.
Teď se vrátíme k Marku
Zuckerbergovi. Mark původně
studoval na střední škole

foto: google

Ardsley High School, z níž
přestoupil na Philips Exeter
Academy, se sídlem v New
Hampshire. Maturitu složil v
roce 2002. Vzápětí nastoupil na
Harvardovu univerzitu, kde
studoval matematickou
informatiku a psychologii.
Vysokou školu opustil ve
druhém ročníku. Časopis Time
jej v roce 2010 vyhlásil
Osobností roku.

autor článku:
MATYÁŠ CIHELKA

Sport autor článku:
KAREL CHARVÁT

třída 8.A
Co začít třeba fotbalem...
Postával v mixzóně zachumlaný
v bundě, v nevlídném počasí se
trochu třásl zimou. Ale uvnitř ho
hřálo, že velkým dílem pomohl
fotbalové Spartě.



STRANA 7 / 8

1. ČÍSLO CENA 10 KORUN

autor článku:
OLIVIA BUŘILOVÁ

třída 4.B

autor článku:
ELIZABETH AL-KAYSY

třída 6

Běh 
Mrázovkou
 V sobotu 28.11. se konaly v
parku Mrázovka závody v
běhu. Závodu se zúčastnili
někteří žáci naší školy za
atletický oddíl Atletika
Chuchle a Spartak Praha 4. 
 
Já jsem například běžel závod na
1500 metrů. Oproti jiným
ročníkům jsem letos nevěděl jak
vůbec tuto trať uběhnu, protože
došlo k menší úpravě a já jsem
běžel o kopec víc. Nakonec jsem
se ovšem stejně umístil na
nádherném 6, místě.
 
Z naší školy si pro umístění na
bedně doběhli Martin Kulhánek
(SP4) a Viktor Preclík (Atletika
Chuchle). Máte-li i vy, naši
čtenáři, sportovní úspěchy,
neváhejte se s nimi pochlubit.

foto: Miriam Stewartová

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT



STRANA 8 / 8

1. ČÍSLO CENA 10 KORUN

foto: Mikuláš přišel i do naší školy - 4. 12. 2015


